
- 1 -

少 第 ５ ２ ６ 号

令和３年７月１日

大阪府教育庁教育振興室高等学校課長

大阪府教育庁教育振興室支援教育課長

大阪府教育庁市町村教育室小中学校課長 様

大阪府教育庁私学課長

政令市教育委員会学校教育指導主幹課長

大阪府警察本部生活安全部

少 年 課 長

ＳＮＳを背景とした犯罪等の被害防止に関する動画の活用について（依頼）

謹啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から少年の非行防止、健全育成に向けた取組をはじめ、警察行政各般にわたり

深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、当府警におきましては、これまで貴職と連携の上、少年非行防止・犯罪被害

防止教室等を通じて、少年の健全育成を推進しているところでありますが、新型コロ

ナウィルス感染防止の観点から、従来の警察官による非行防止教室等を実施すること

が困難な状況にあります。

このような情勢の中、少年によるインターネットを背景とした犯罪やトラブル等に

巻き込まれる事例が後を絶ちません。

そこで、当府警では、これらに対応するため３種類の動画を作成し、７月１日から

YouTube「大阪府警察安まち公式チャンネル」で別添のとおり配信することとしました。

貴職におかれましても、この取組を各学校に周知していただき、少年の犯罪被害防止

等に向けた啓発を一層推進していただきますよう、宜しくお願いいたします。

敬具

（連絡先 少年課少年育成総括第一係 電話 06(6943)1234 内線30772）


